

## **Kramer International ApS**

**Jægergårdsgade 76 A 2,2.**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nummer 28322577**

### **Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. april 2018

---

Lars Kramer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kramer International ApS  
Jægergårdsgade 76 A 2,2.  
8000 Aarhus C

Hjemstedskommune: Århus  
CVR-nummer: 28322577  
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

### Direktion

Lars Kramer

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets og koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er kapitalanbringelse i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder samt øvrige værdipapirer.

Koncernens hovedaktiviteter består i at drive virksomhed inden for produktion, montage, salg og service af områdesikring, adgangskontrol, ITV samt AIA (Automatisk Indbruds Alarm). Endvidere driver koncernen virksomhed inden for projektering, montage, salg og service af Automatisk Brand Alarmering og Automatisk Rumslukning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret haft et tilfredsstillende aktivitetsniveau.

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på TDKK 2.981 mod et underskud på TDKK 169 sidste år. Årsagen til det markant forbedrede resultat skyldes forberede resultater i datterselskaberne. Egenkapitalen pr. 31. december 2017 udgør TDKK 2.577 mod TDKK -2.322 sidste år inkl. minoritetsinteresser. Fratrasket minoritetsinteresser er egenkapitalen pr. 31. december 2017 TDKK 919 mod TDKK -2.063 årets før.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der er investeret yderligere i nye forretningsområder, således koncernen har forstærket sin position som partner i enkle såvel som komplekse sikringsløsninger på alle niveauer.

Ledelsen forventer forbedret resultat i 2017 og ser positivt på fremtiden.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Aktivitetsniveauet forventes at stige de kommende år, og kombineret med allerede gennemførte effektiviseringer og omkostningsreduktioner er der skabt grundlag for positiv udvikling i resultaterne de kommende år. Ledelsen forventer således et forbedret resultat i forhold til 2017.

### Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

### Risikoprofil og risikostyring

Koncernen er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Det er koncernens politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.



## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge koncernens strategi.

## Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
<b>Hoved- og nøgletal</b>	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat	70.339	56.901	51.485	52.271	18.607
Resultat af primær drift	7.522	966	-3.534	-1.158	3.021
Resultat af finansielle poster	-1.130	-876	-801	-358	4.493
Årets resultat	4.899	-123	-3.788	-1.679	6.422
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser	2.981	-169	-2.493	-1.061	5.801
<b>Balance</b>					
Balancesum	66.474	52.279	48.934	55.761	43.482
Egenkapital	2.577	-2.322	-2.198	1.823	3.614
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	919	-2.063	-1.893	599	1.660
Investering i materielle anlægsaktiver	3.465	1.157	1.507	611	0
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlig antal ansatte	102	95	98	92	74
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	5,0	-0,3	-7,2	-2,0	6,9
Soliditetsgrad	1,4	-3,9	-3,9	1,1	3,8
Egenkapitalforrentning	Neg.	Neg.	Neg.	Neg.	349,4

### Beregning af nøgletal

Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresse, ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsinteresse} \times 100}{\text{Gennemsnitlig samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsinteresser, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar – 31. december</b>					
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>70.338.596</b>	<b>56.901</b>	<b>12.406</b>	<b>-16</b>
1	Personaleomkostninger	-60.351.216	-53.769	0	0
2	Af- og nedskrivninger	-2.435.075	-2.044	0	0
	Andre driftsomkostninger	-30.000	-122	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>7.522.305</b>	<b>966</b>	<b>12.406</b>	<b>-16</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.871.676	736
3	Andre finansielle indtægter	252.235	171	150	0
4	Andre finansielle omkostninger	-1.381.919	-1.046	205.940	-86
	<b>Resultat før skat</b>	<b>6.392.621</b>	<b>91</b>	<b>2.678.293</b>	<b>634</b>
5	Skat af årets resultat	-1.493.300	-214	120.402	11
	<b>Årets resultat</b>	<b>4.899.321</b>	<b>-123</b>	<b>2.798.694</b>	<b>645</b>
<b>Koncernens resultat fordeler sig således:</b>					
	Kapitalejere i Kramer International ApS	2.981.529	-169		
	Minoritetsinteresser	1.917.792	46		
		<b>4.899.321</b>	<b>123</b>		

Note	Balance	Koncern		Morderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 31. december</b>				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	541.800	602	0	0
	Erhvervede patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	700.298	778	0	0
	Goodwill	3.862.863	4.507	0	0
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5.104.961</b>	<b>5.887</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	3.372.832	810	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	536.785	1.259	0	0
	Indretning af lejede lokaler	2.599	168	0	0
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.912.216</b>	<b>2.237</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.871.676	0
	Deposita	296.350	126	0	0
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>296.350</b>	<b>126</b>	<b>2.871.676</b>	<b>0</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.313.527</b>	<b>8.250</b>	<b>2.871.676</b>	<b>0</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.273.844	9.828	0	0
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>9.273.844</b>	<b>9.828</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.072.999	32.597	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.286.957	2.969	0	0
	Andre tilgodehavender	798.807	771	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	9.739	0
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.665.294	11

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>					
	Tilgodehavende selskabsskat	70.934	150	70.935	150
10	Periodeafgrænsningsposter	531.054	416	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>46.760.751</b>	<b>36.904</b>	<b>2.745.968</b>	<b>161</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.125.781</b>	<b>226</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>57.160.376</b>	<b>46.958</b>	<b>2.745.968</b>	<b>161</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>66.473.903</b>	<b>55.208</b>	<b>5.617.644</b>	<b>161</b>

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2017 DKK	2016 1.000 DKK	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>					
	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	653.707	0
	Overført resultat	366.083	-2.563	343.414	-1.749
	Foreslået udbytte	52.900	0	52.900	0
	Kapitalejer i Kramer International ApS' andel af egenkapital	918.983	-2.063	1.550.021	-1.249
	Minoritetsinteresser	1.658.467	-259	0	0
	<b>Egenkapital</b>	<b>2.577.450</b>	<b>-2.322</b>	<b>1.550.021</b>	<b>-1.249</b>
	Hensættelse til udskudt skat	1.892.894	478	0	0
11	<b>Hensatte forpligtigelser</b>	<b>1.892.894</b>	<b>478</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12	Ansvarlig lånekapital	6.000.000	6.000	0	0
	Leasingforpligtigelser	2.288.773	1.233	0	0
13	<b>Langfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>8.288.773</b>	<b>7.233</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Kort del af langfristet gæld	1.799.585	875	0	0
	Kreditinstitutter i øvrigt	12.292.617	16.447	24.656	157
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.731.941	9.892	0	0
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.697.511	3.155	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.017.392	6.959	12.500	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	458.640	318
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	2.473.671	0
	Anden gæld	14.175.740	12.491	1.098.156	935
	<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>	<b>53.714.786</b>	<b>49.819</b>	<b>4.067.623</b>	<b>1.410</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtigelser i alt</b>	<b>63.896.453</b>	<b>57.531</b>	<b>4.067.623</b>	<b>1.410</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>66.473.903</b>	<b>55.208</b>	<b>5.617.644</b>	<b>161</b>

**Egenkapitalopgørelse**

<b>Koncern</b>	Anpartskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	Minoritets- interesser DKK
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	-2.562.546	0	-259.325
Overført fra resultatdisponering	0	2.928.629	52.900	1.917.792
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>366.083</b>	<b>52.900</b>	<b>2.577.450</b>
		Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode		
<b>Moderselskab</b>	Anpartskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	0	-1.748.673	0
Overført fra resultatdisponering	0	653.707	2.092.087	52.900
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>500.000</b>	<b>653.707</b>	<b>343.414</b>	<b>52.900</b>

<b>Pengestrømsopgørelse</b>	2017 1.000 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Resultat før renter</b>	<b>7.522</b>	<b>966</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	2.352	2.088
Andre kapitalreguleringer	0	43
<b>Reguleringer</b>	<b>2.352</b>	<b>2.131</b>
Ændring i varebeholdninger	554	-1.819
Ændring i tilgodehavender	-12.865	-7.915
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	10.054	8.281
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-2.257</b>	<b>-1.453</b>
Renteindbetalinger og lignende	252	171
Renteudbetalinger og lignende	-1.382	-1.046
Refunderet/(betalt) selskabsskat	0	-75
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-1.130</b>	<b>-950</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.487</b>	<b>694</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.465	-1.157
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.381
Køb af finansielle anlægsaktiver	-211	0
Salg af materielle anlægsaktiver	221	393
Salg af finansielle anlægsaktiver	41	164
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.414</b>	<b>-1.981</b>
Afdrag på lån m.v.	-1.030	-792
Optagelse af lån	3.011	7.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.981</b>	<b>6.208</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.054</b>	<b>4.921</b>
Likvider primo	-16.221	-21.142
Likvider ultimo	-11.167	-16.221
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.054</b>	<b>4.921</b>



Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	55.014.808	47.565	0	0
Pensioner	4.049.410	3.769	0	0
Andre omkostninger til social sikring	903.342	877	0	0
Andre personaleomkostninger	383.656	1.558	0	0
	<b>60.351.216</b>	<b>53.769</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	102	95	0	0
Samlet direktionsvederlag	3.931	3.297	0	0
Samlet bestyrelsesvederlag	80	80	0	0
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	781.821	1.372	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.653.254	672	0	0
	<b>2.435.075</b>	<b>2.044</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Øvrige finansielle indtægter	252.235	171	150	0
	<b>252.235</b>	<b>171</b>	<b>150</b>	<b>0</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.381.919	1.046	205.940	86
	<b>1.381.919</b>	<b>1.046</b>	<b>205.940</b>	<b>86</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets skattepligtige indkomst	79.065	0	-41.844	0
Årets ændring i udskudt skat	1.414.705	214	0	-11
Reg. skat tidligere år	-470	0	-78.558	0
	<b>1.493.300</b>	<b>214</b>	<b>-120.402</b>	<b>-11</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	Goodwill	I alt
<b>Koncern</b>	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris primo	602.000	778.108	9.930.015	11.310.123
Årets tilgang	0	0	0	0
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris ultimo	602.000	778.108	9.930.015	11.310.123
Afskrivninger primo	0	0	5.423.342	5.423.342
Årets afskrivninger	60.200	77.811	643.810	781.821
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0	0	0
Afskrivninger ultimo	60.200	77.811	6.067.152	6.205.163
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>541.800</b>	<b>700.298</b>	<b>3.862.863</b>	<b>5.104.961</b>

## Noter

7.	Materielle anlægsaktiver	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
		DKK	DKK	DKK	DKK
	<b>Koncern</b>				
	Kostpris primo	4.134.820	5.885.019	883.460	10.903.299
	Årets tilgang	3.464.640	0	0	3.464.640
	Årets afgang	-965.536	-148.648	0	-1.114.184
	Kostpris ultimo	6.633.924	5.736.371	883.460	10.903.299
	Afskrivninger primo	3.324.939	4.625.523	715.345	8.665.806
	Årets afskrivninger	765.027	722.711	165.516	1.653.254
	Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-828.874	-148.648	0	-977.522
	Afskrivninger ultimo	3.261.092	5.199.586	880.861	8.665.806
	<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.372.832</b>	<b>536.785</b>	<b>2.599</b>	<b>3.912.217</b>
	<b>Ikke ejede aktiver</b>	<b>3.270.124</b>	<b>392.178</b>	<b>0</b>	<b>3.662.302</b>
8.	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				Deposita
	<b>Koncern</b>				DKK
	Kostpris primo				126.211
	Årets tilgang				211.100
	Årets afgang				-40.961
	Kostpris ultimo				296.350
	<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>296.350</b>

## Noter

		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
		DKK	
<b>8.</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Moderselskab</b>		
	Kostpris primo		2.217.969
	Årets tilgang		0
	Årets afgang		0
	Kostpris ultimo		2.217.969
	Værdireguleringer primo		-2.217.969
	Årets resultat efter skat		2.918.135
	Regulering til årets resultat efter skat		-52.434
	Intern avance/eliminering		5.975
	Værdireguleringer ultimo		653.707
	<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.871.676</b>
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>
			<b>Årets resultat</b>
	Security Holding ApS, Aarhus	63,9%	4.578.180
	Intern avance/eliminering		-84.164
			<b>4.494.016</b>
			<b>4.576.073</b>

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
	DKK	1.000 DKK	DKK	1.000 DKK
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af udførte arbejder	42.753.064	20.081	0	0
Foretagne acontofaktureringer	-43.163.618	-20.267	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>-410.554</b>	<b>-186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	5.286.957	2.969	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, passiver	-5.697.511	-3.155	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning i alt</b>	<b>-410.554</b>	<b>-186</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte licenser/abonnementer	249.215	264	0	0
Forudbetalte forsikringer	281.839	60	0	0
Forudbetalt leasing	0	91	0	0
	<b>531.054</b>	<b>415</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Hensatte forpligtelser</b>				
Hensatte forpligtelser vedrører udskudt skat på varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, igangværende arbejder samt anlægsaktiver.				
Udskudt skat primo	478.189	265	0	0
Udskudt skat fra resultatopgørelsen	1.414.705	214	0	0
	<b>1.892.894</b>	<b>478</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>12. Ansvarlig lånekapital</b>				
Ansvarlig lån træder tilbage for øvrige kreditorer. I tilfælde af konkurs, tvangsakkord eller rekonstruktion sidestilles den ansvarlige lånekapital med konkurslovens §98 anførte krav. Den ansvarlige lånekapital er et stående lån som genforhandles årligt.				

## Noter

13. Langfristede gældsforpligtelser	Forfalder mellem 1 og 5 år	Forfalder ud over 5 år	Langfristet andel	Kortfristet del
<b>Koncernen</b>				
Ansvarlig lånekapital	6.000.000	0	6.000.000	0
Leasingforpligtelser	1.574.617	714.156	2.288.773	1.799.585
	<b>7.574.617</b>	<b>714.156</b>	<b>8.288.773</b>	<b>1.799.585</b>

## 14. Eventualforpligtelser

### Koncernen

#### *Ikke indregnede kontraktlige forpligtelser*

Koncernen har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2017:

	Løbetid	TDKK
Leasingforpligtelser	2 - 60 mdr.	8.961
Arbejdsgarantier	1 - 47 mdr.	6.377
Hosting	30 mdr.	1.641
Lejemål	3-15 mdr.	741
Andre kontraktlige forpligtelser	57 mdr.	73
<b>I alt</b>		<b>17.793</b>

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution over for Leasing Fyn i forbindelse med indgået leasingaftale.

### Moderselskab

Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige danske tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncernen

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på TDKK 20.000 i Kibo sikring A/S, der giver pant i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 53.733 (alene i Kibo Sikring A/S).

Koncernen har til sikkerhed med alt mellemværende Spar Nord pantsat aktier i selskaberne KIBO Sikring A/S og KIBO Brandsikring A/S samt anparter i Security Holding ApS.

#### Moderselskab

Selskabet har til sikkerhed for alt mellemværende med Spar Nord pantsat anparter i selskabet Security Holding ApS

### 16. Nærtstående parter

#### Moderselskab

Kramer International ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Lars Kramer besidder majoriteten af anpartskapitalen i selskabet.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som eneejer af anpartskapitalen

Lars Kramer

### 17. Resultatdisponering

#### Moderselskab

Overført resultat	2.092.087	645
Foreslået udbytte	52.900	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	653.707	0
	<b>2.798.694</b>	<b>-645</b>
